
REGIONE PIEMONTE BU14 04/04/2013 
 

Codice DB0700 
D.D. 13 marzo 2013, n. 135 
Servizio di supporto specialistico, gestionale ed operativo del SGSL secondo la Norma BS 
OHSAS 18001:2007. Avvio della procedura negoziata mediante cottimo fiduciario - CIG 
4634802799. 
 
Premesso che, all’interno della Direzione Risorse umane e patrimonio è stato implementato un 
Sistema di Gestione per la Salute e Sicurezza sul Lavoro in conformità alla Norma BS OHSAS  
18001:2007, relativamente alle seguenti sedi di Torino:  
 

• Via Viotti n. 8 
• Piazza Castello n. 165 
• Corso Orbassano n. 336 
• Corso Regina Margherita n. 174 
• Via Pisano n. 6 

 
dato atto che, si ritiene di voler mantenere la suddetta certificazione, si rende necessaria la 
continuità del servizio di supporto specialistico e gestionale alla Direzione Risorse umane e 
patrimonio per conseguire il superamento positivo delle verifiche effettuate dall’Organismo di 
certificazione; 
 
atteso che, nessuna delle convenzioni stipulate dalla CONSIP S.p.A. e al momento attive non 
contempla il servizio con le caratteristiche richieste; 
 
preso atto che è stato predisposto un Capitolato Speciale d’oneri, che contiene la disciplina 
d’Appalto e ne fissa la durata in due anni e il cui testo si allega alla presente Determinazione per 
farne parte integrante; 
 
rilevato che, il servizio, rientra nei casi per i quali la D.G.R. n. 46-5034 del 28-12-2006 consente il 
ricorso all’acquisizione in economia; 
 
ritenuto pertanto di procedere all’affidamento del servizio succitato mediante il cottimo fiduciario, 
ai sensi degli artt. 125, co. 9 e 253, co. 22, lettera b), del D.lgs. 163/2006, si allega l’elenco dei 
partecipanti e lo schema della relativa lettera di invito alla gara della presente Determinazione per 
farne parte integrante; 
  
ritenuto di aggiudicare il servizio secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
in base alla graduatoria che sarà redatta da una Commissione giudicatrice di tre membri, la cui 
composizione sarà definita con successivo provvedimento amministrativo; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 

IL DIRETTORE 
 
vista la L.R. 8/1984: 
visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001; 
visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
visto l’art. 17 della L.R. n. 23 del 28.07.2008; 
vista la D.G.R. n. 46-5034 del 28.12.2006; 



 
determina 

 
di approvare il Capitolato Speciale d’Oneri, contenente la disciplina del contratto di cui in 
premessa, nel testo allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante; 
 
di procedere all’affidamento del servizio mediante cottimo fiduciario, secondo il criterio 
dell’aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in base alla graduatoria redatta 
dalla Commissione giudicatrice di tre membri, la cui composizione sarà definita con successivo 
provvedimento amministrativo; 
 
di allegare l’elenco dei partecipanti e approvare lo schema della lettera di invito che sarà inviata ai 
concorrenti, allegandola al presente atto per farne parte integrante; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e della L.R. 22/2010 art. 5. 
 

Il Direttore 
Maria Grazia Ferreri 

 


